ANATĪNŪS, ua, num, pen. prod. {vnta. GALL. De cane ou canart. ITAL. Cosa di anitra. GERM. Das zu der enren hehdyrt. HISP. Cosa perenniente alas anades. ANG. VVhich pereneeth ro aduck or drake.} Plin. in Rud. Vrinam fortuna anatina nunc vteret: vt quum exissem ex aqua, arctem tamen.

ANATARIUS, Qui anates custodit, pascitve, vnta. GALL. *Anataria aquila, quæ anates circa lacus venatur. Ex Sipontino. De anataria aquila, Plin. lib. 10. c. 3.

ANATĪRĪUS, a, um, Quod ex anate est: vt Anatarix plumæ: siue quod ad anates pertinet: vt, Anataria aquila, vnta. GALL. quæ anates venatur. Plin. lib. 10. c. 3.

ANASA, avarax, Oppidum Germanix, apud Plin. lib. 6. c. 8. ANAS, avar, Fluuus vterioris Hispanix, Bæticam diuidens à Lusitania: de quo Pomp. Mela lib. 2. Antiqui præterea Anatem vocabant anuum morbum, scilicet vetularum, Festus.

ANAPHORES, avarophos, A quibusdam vocatur herba, quam Græci πνεύμα, Latini Linum appellant. Legitur hoc nomen in quibusdam Dioscoridis exemplaribus. Quidam verò hoc vt plerisque alias herbarum nomenclaturas apud eundem inter notha referre malunt.

ANASTOMOSIS, avarstomosis. A medicis appellatur apertio venarum, quando scilicet venarum orificia amplius æquo aperiantur: quod fit aut propter vasorum imbecillitatem, aut propter sanguinis ad orificia affluentis copiam. Gal. lib. 4. & 5. Method. Est autem nomen hoc deductum à verbo Græco αναστασις, quod Latine sonat Aperio.

ANĀSTRŌPHĒ, avarstrophē, Inuersio, vel peruersio dicitur. est enim (vt docet Diomedes) duorum verborum ordo præposterus: vt, Italiam contra pro contra Italiarū.

ANĀTHĒMĀ, Detestatio, execratio. {vnta. GALL. Excommunication, execration. ITAL. Scommunicata. GERM. Ein fuch/ ein verbanter. HISP. Descomunio. ANG. Excommunication, execration.} Ponitur interdum pro donario, quod diis suspenditur in columna, vel pariete templi, vnta. GALL. hoc est, seponendo, vel suspendendo: aut cerere ab eo, quod nefas esset ea loco mouere: Homines quoque facti, quorum capita deorum alicui dicata sunt, Anatheinata appellantur. Vide Bud. in Comm. lingue Græcæ.

ANĀTHĒMĀ, īzo, zas, Deuoueo, detestor. vnta. GALL.

ANĀTŌCĪSMŪS, avarstomosis. GALL. Renouellement d'vsure, quand les arrerages se baillēt encōres à vsure, & fortissent nature de sort & principal. IT. Rinouamento d'vsura, quando l'vsura acquisita entra nel principale & fa vsura. GERM. Der roucher da man zins anlegt/ das die selbigen wider zins tragend/ zins von zinsen. HISP. Renouamiento de vsura, vsura sobre vsura. ANGL. Tearlie vsurie, and vsurie of vsurie. Est vsuræ annuaria reuolutio, & quas vsuras vsurarum vocant. Cic. ad Attic. Interim quum in edicto translatio centesimas me obseruaturum haberem cum anatolesimo annuifatio. Latine autem Cicero ipse hoc verbum interpretatur in Epist. Confeceram, inquit, vt soluerem centesimis sexennij ductis cum renouatione singulorum annorum.

ANĀTŌMĒ, avarstomosis, Dissectio, vel consectio, quum scilicet humanum corpus dissectatur, vt venæ, & nerui, à medicis conspici possunt. Inde Anatomice, avarstomosis scilicet τμήσις, ars dissectandi & aperiendi corpora.

ANAVA, avarax, vrbs Phrygiæ. Steph.

ANAVROS, avaros, Fluuus Thessaliæ, ex Pelio monte fluens, quasi absque aura dictus. Lucan. lib. 6. Quique nec humentis nebulas, nec roie madentem Aëra, nec tenues ventos aspirat Anauros. De hoc fluuio, vel potius torrente, vide plura apud Apollonium Argonaut. lib. 6.

ANAVSIS, apud Flaccum in Argon. Procus est Medæ, Alanorum & Heniochorum rex, postea à stilo rivali interfectus.

ANAX, avarax, proprium viri nomen, cui fuit Cæli & Terræ filius, à quo Miletus olim dicta fuit Anactoria. Cal. Rhod. lib. 5. c. 1.

ANĀXĀGŌRĀS, avaraxagoras, pen. corr. Clazomenius philosophus fuit, in physicis præcellens, qui non modo generis gloria & diuitiis, verum animi quoque magnitudine clarissimus fuit; quippe qui totum patrimonium suis sponte reliquit. Et quum ab eis negligentia insimularetur, Quid ergo, inquit, nonne vos ista curatis? Mox abscedens, ad speculandum rerum naturam se contulit, studio doctrinarum flagrans, rei priuæ & publicæ omnino negligens, & incuriosus, adeo vt cuidam ipsum ita compellanti, Nullane tibi patriæ cura est? dixerit, Mihi verò patriæ cura, & quidem summa est: digitum in calum intendens. Hic cum post diuinam peregre-

nationem in patriam redisset, possessionisque desertas vidisset: Non essem, inquit, ego saluus, nisi istæ perisissent. Digna protecto vox philosophi, qui plures faceret culturam Ingenij, quam prædiorum. [Anaxagoræ opinio de astris, & de lapide cælitus ruituro. Plutarcb. in Lyf. Vide plura de hoc apud Laertium.]

ANAXANDRIDES, avaraxandridēs, Poeta Græcus, Comædiarum scriptor, patria Rhodius, qui tempore Philippi Macedonis floruit. Docuit fabulas 65. vicit vna, vt scribit Suidas.

ANAXANTINI, Populi Italiæ, Plin. lib. 3. cap. 12.

ANAXARBANI; Populi Ciliæ, ab eadem vrbe sic dicti, apud Plinium.

ANAXĀRCHVS, avaraxarchos, Nomen proprium philosophi Abderitæ; sectatorisque Democriti. Hic habuit inimicum Nicocreonem Cypri tyrannum, à quo comprehensus, coniectusque in pilam saxeam, quam Græci λυβη vocant, ibique ferreis malleis contusus: adeo toleranter perculit asperimos illos cruciatus, vt verbum illud memorabile conduplicauerit, Tunde, tunde Anaxarchi follem. Anaxarchum enim non tundis. Ad vltimum amputationem lingue minitante tyranno, protinus dentibus abscessam & commanducatam linguam in os eius irapulum dicitur expuisse. Vide Laertium, Valerium, Cicronem. Floruit Anaxarchus Olymp. cx. vt scribit Suidas.

ANĀXĀRĒTĒ, avaraxaretē, Puella fuit Cypria, ex Salamine oppido, forma insignis, & regia stirpe superba, quam quum Iphis infimæ sortis iuuenis perditissimè amaret, & ad ea ludibrio haberetur, dolentis impatientia sese ad fores eius suspendit: cuius funus quum Anaxarete siccis, immortisque oculis intueretur, in saxum est conuersa, vt fabulatur Ouid. 4. Metam.

ANAXARVS, ciuitas mediterranea Ciliæ, vt scribit Plin.

ANAXENOR, avaraxenor, Citharæodus fuit, quem Magnesia ciuitas valde exultit: sed magis M. Antonius, qui quatuor ciuitatum ei tributa legenda tribuit, vt scribit Strabo lib. 24.

ANAXERON, avaraxeron, apud Dioscoridem lib. 3. legitur inter nomenclaturas Gnaphasij herbe. Quamquam non desunt, qui & hoc malint inter notha referre.

ANAXILAS, avaraxilas, Poeta comici nomen, cuius meminit Suidas.

ANAXILAVS, avaraxilavus, Rhegiuorum in agro Brutio tyrannus fuit, & Messanæ in Sicilia conditor, qui ex testamento liberos suos Mycithi ferui sui tutelæ commendauit. Mycithus autem provinciam sibi imposuit, tanta fide, moderationeque administruit, vt Rhegini ferui imperium non detractarent. Pueris deinde ad legitimam ætatem prouectis, bona fide & imperium, & paternam hereditatem restituit, sibi que exiguo seruatō viatico, reliquum vitæ priuatus peregit. Fuit præterea Anaxilavus quidam ex Lacedæmoniorum principibus, qui vna cum Licurgo in vincula coniectus fuit, & paulo post cum eodem absolutus. Vide Plutarchum in Alcibiade.

ANAXYLIDES, avaraxylides, Nomen philosophi, de quo Hieronymus contra Iovin. scribit. quod in lib. 2. Philosophiæ afferat Poronam matrem Platonis plantaminate Apollinis fuisse oppressam, quodque sapientia principem non aliter arbitretur, nisi de partu virginis editum.

ANĀXĪMANDĒR, avaraximander, Milesius philosophus, Thaletis auditor, primus terræ marisque circuitus descripsit, & sphaeram in super constraxit, vt inquit Laertius. Hic dixit infinitum, rerum omnium generationis atque corruptionis causam esse, & partes quidem vniuersi corrupti, totum autem esse immutabile. Præterea cylindri formæ esse terram asseruit, tantæ profunditatis, vt ad latitudinem profunditas terra inueniatur.

ANĀXĪMĒNĒS, avaraximenes, Philosophus fuit Milesius, Eurystrati filius, Anaximandri discipulus successorque, qui eo die obiit, quo Sardes à Cyto capta fuerunt. Hic principium rerum aëro opinatus est, quem genere infinitum, qualitatibus finitum aiebat, cuius condensatione ac rarefactione cuncta gigni putauit. Motum verò ab æterno esse dixit: Terram ex aëre constipato, primum omnium factam, latam; magnam; idcirco non absque ratione super ætrem contineri: Solem, Lunam, cæteraque stellas à terra ortum habere.

ANAXINI, populi in quarta regione Italiæ. Plin. lib. 3. cap. 72.

ANAXIVS, Fluuus qui fluit per Feltrensem agrum.

ANAXO, avaraxo, Ancæ cuiusdam filia fuit, quam quidam Alcmenes matrem faciunt, non Lyfidicen sororem Pithci ex Pelope & Hippodamia, vt habet Plutarchus.

ANAXYRIS, avaraxyris, Herba est notissima, quam & Oxaliden Græci, & Latini Rumicem appellant. Ita dicta, quod folia eius calceorum soleas imitentur, quæ & anaxyrides quandoque à Græcis appellantur.

ANAZARBA, avaraxarba Stephano, oppidum est Ciliæ, Dioscoridis illustissimi medici patria.

ANĀSĀ, dicta sunt ab antiquis vasa quæ cælara vocantur, quod circumcidendo talia fiunt. Ipsum quoque Cælare verbum ab eadem causa dictum est, cum I permutata. Festus.

ANĀCĒVS, avaraxaces, Samiorum rex, qui strenuissimus agricola habitus fuit. Huic, quum seruos nimio labore premeret, prædictum fuit à seruo, nullum illum eius vineæ, quam tum plantabat, vinum bibiturum. Paucis post annis, coacta eius vineæ vindemia, iussit sibi ex lacu vinum hauriri; increpans eum, qui futurum prædixerat, vt nunquam eius vineæ vinum biberet. Iamque calicem ori admoturo nuntiat quidam, aprum miræ magnitudinis vineam vastare. Abiecto itaque poculo, quum aprum vellet interficere, ab illo detectus interit. Huc alludit Horat. quum ait, inter calicem supremæque labra Multa cadunt. Vide Erasmi Adagia. Fuit & alter hoc nomine filius Lycurgi.

ANĀCĒPS, ancipitis, Quod vtrinque acutum est. {vnta. GALL. d'uncipit.} Anceps (inquit Festus) significare videtur, quod ex vtraque parte caput habet, vt securis, bipennis. Sed magis à capiendis quod ex vtraque parte æque capiat, appellatum est. Lucil. Vestis;

atque ancipiti ferro effringam cardines. Accipitur pro dubio, siue ambiguo. { ἄνχις ἀμφίβολος, ἰσαροπέριον. GALLI. Douceux, incertain. ITAL. Dubio. GERM. Zweifelhaftig. HISP. Dudojo. ANGL. Double, or two edged, double sword. } Cic pro Marcel. Incertus est exitus, & anceps fortuna. Iam I. de Nat. Deor. Bestiæ quasi ancipites, in utraque sede viuentes. [Ex ancipiti morbo Sueron. in August. cap. 59. Ancipitia monumenta. Liv. 5. ab Urb. Anceps Deorum ira quæ utrinque viget, Liv. lib. 10. ab Urb. Anceps genus Elephantorum quod tam nocere solet quam prodesse. Idem 7. Bell. pun. Anceps prælium, utrinque vigemus, Cæsar. de Bell. civ. Anceps terror intra & extra munitiones, Cæsar. 3. de Bell. civ. Ancipitibus telis hostem sum mouere, Liv. lib. 7. d. 4. Securim capiam ancipitem. Plaut. Men. sc. 2. 4. 5. Quod quoniam est anceps (incertum an velit nominari), Ouid. El. 4. l. 3. Trist. Quos fors iniqua in ancipiti poluit. Sen. c. 10. de Tranquil. Ancipitia verba & media. Gell. c. 9. l. 12. Dubia & interdum ancipiti fortuna gestum bellum Velleius. Ancipitis fortuna temporis, de tempestate. Velle.] Veteres ancipis in nominatiuo dixerunt non sine ratione, ne in genitiuo ancipitis duabus syllabis videretur crescere. Sospiter h. a. Pla. in Rud. Post aluifecus est securicula ancipis. Vide Priscianum lib. 6. *Vocabula ancipitia, quæ & in bonam & in malam partem accipi possunt. vt, tempestat, valetudo, facinus. &c. Vide Gell. lib. 12. c. 9.